平成 30年 1月 25日

各 位

株式会社 鳥取銀行

寄付型私募債「ふるさと未来応援債」および銀行保証付私募債の受託について

 株式会社 鳥取銀行（頭取 平井 耕司）では、下記の通り「ふるさと未来応援債」※なら

びに銀行保証付私募債を受託いたしましたのでお知らせします。

 「ふるさと未来応援債」は、私募債発行企業が指定した贈呈先に当行と発行企業の連名で

寄付・寄贈を行うもので、お取引先の円滑な資金調達とともに地域貢献の活動を支援し、地

方創生を後押しいたします。

 当行は、今後もお取引先とともに地方創生の取組みを積極的に支援し、「お客さまの明る

い未来と活力あふれる地域を創造する銀行」を目指してまいります。

※「ふるさと未来応援債」とは…私募債発行額の 0.2％相当額を上限に当行から拠出し、私募債発行企業が

指定した医療・福祉施設、自治体、学校などに当行と発行企業が連名で寄

付・寄贈を行うものです

記

発行会社（五十音順） 私募債名称

株式会社 上野水産 ふるさと未来応援債（人材育成型）

株式会社 商栄陸運 ふるさと未来応援債（医療福祉応援型）

株式会社 ちむら ふるさと未来応援債（人材育成型）

水野商事 株式会社 ふるさと未来応援債（医療福祉応援型）

安田精工 株式会社 ふるさと未来応援債（産業発展型）

株式会社 原田建設 鳥取銀行保証付無担保社債

＜「ふるさと未来応援債」発行企業および受託の概要＞

発行企業名 株式会社 上野水産 代表取締役社長 上野 洋二

所在地 鳥取県境港市昭和町 7

発行日 平成 30年 1月 25日

発行種類 人材育成型

寄贈予定先 鳥取県立境高等学校

社債発行額 1億円

期間 5年

発行企業業種 水産食品製造業

事業内容・特徴

鮮魚・冷凍魚などの商品買付けやカニ加工品製造・販売などを通して

蓄積した知恵とノウハウを活かし、素材本来の味を活かした安心・安

全な商品の開発と食文化を提案

発行企業名 株式会社 商栄陸運 代表取締役社長 石谷 和美

所在地 鳥取県鳥取市叶字大向 411-1

発行日 平成 30年 1月 25日

発行種類 医療福祉応援型

寄贈予定先 社会福祉法人 鳥取こども学園

社債発行額 1億円

期間 5年

発行企業業種 一般貨物自動車運送業

事業内容・特徴
鳥取県内を拠点として、鶏肉や飼料など付加価値の高い商品の長距離

輸送を主体とするほか、福祉タクシー事業も展開

発行企業名 株式会社 ちむら 代表取締役社長 千村 直美

所在地 鳥取県鳥取市河原町布袋 556

発行日 平成 30年 1月 25日

発行種類 人材育成型

寄贈予定先 未定

社債発行額 8千万円

期間 3年

発行企業業種 魚肉練製品製造販売

事業内容・特徴

1865年創業。国際規格 FSSC22000（食品安全マネジメントシステム）

を取得し、安心安全な「とうふちくわ」などの練り製品を、国内のみ

ならず海外にも提供

＜銀行保証付私募債発行企業および受託の概要＞

以 上

発行企業名 水野商事 株式会社 代表取締役社長 水野 治郎

所在地 鳥取県鳥取市吉方町 2丁目 451

発行日 平成 30年 1月 25日

発行種類 医療福祉応援型

寄贈予定先 鳥取市

社債発行額 1億円

期間 5年

発行企業業種 リネンサプライ業

事業内容・特徴

鳥取県、島根県東中部、兵庫県北部、岡山県北部を営業エリアとして

リネン事業とリースキン事業を展開。専用工場を有し、障がい者雇用

優良事業所等厚生労働大臣表彰を受賞

発行企業名 安田精工 株式会社 代表取締役社長 安田 和雄

所在地 鳥取県鳥取市南栄町 15-4

発行日 平成 30年 1月 25日

発行種類 産業発展型

寄贈予定先 鳥取県立鳥取湖陵高等学校

社債発行額 1億円

期間 5年

発行企業業種 金型製造業

事業内容・特徴

CAE(コンピュータ上の製品性能解析)を駆使した製品設計で品質安定

性向上に取組むとともに、県内初の「鳥取県高度熟練技能者認定事業

所」として金型製造技術の高さが認定

発行企業名 株式会社 原田建設 代表取締役社長 原田 實

所在地 鳥取県鳥取市数津 62-2

発行日 平成 30年 1月 25日

発行種類 鳥取銀行保証付無担保社債

社債発行額 5千万円

期間 5年

発行企業業種 建設業・産業廃棄物処理業・一級建築士事務所

事業内容・特徴

「事業を通じ地域社会に貢献すること」を社訓とし、建設を中心に事

業を展開。男女共同参画にも積極的に取組み、平成 22年には「鳥取

県男女共同参画推進企業」に認定

≪ 本件に関するお問い合せ先 ≫

ふるさと振興本部（矢間）・経営統括部（髙橋）

TEL 0857-37-0274・0260